

DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO CARGO VAGO DE PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1 LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, devendo entrar em contato com esta COORDENADAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR –COGESS, no prazo de 05 dias, contados da data da publicação do resultado do exame no Diário Oficial da Cidade - DOC, pelo e-mail seges-cogess-ingresso@prefeitura.sp.gov.br, para tratar de assunto referente ao exame médico pré-admissional para ingresso na Prefeitura do Município de São Paulo.

Nome	RG	Data
MADELAYNE CARCIOFFI BUZACHIELLO	30311872-6	
RENATA MARTINS BONILHA SCURACCHIO	282590225	
RENATA PASTRELLO BONO	436308307	

DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Torna sem efeito a convocação para especialista no DOC de 14/10/2022 - pg.78 para o candidato abaixo:

Nome	RG	Data	Horário
JOAO PAULO MACHADO DE ALMEIDA	58661008	20/10/2022	09:30

EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

COMUNICADO Nº 817, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

CONCURSOS DE REMOÇÃO 2022		
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, comunica a exclusão dos candidatos abaixo da relação dos Profissionais de Educação considerados excedentes e inscritos de ofício, comunicado nº 791, publicado no DOC 05/10/2022.		
EXCLUSÃO DA EXCEDÊNCIA		
RF	V	NOME
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL		
8858641	1	ANDRESSA FATIMA AZEVEDO SANTOS SOUZA
CARGO: PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA		
8017221	1	MONYA GABRIELLA CASTRO FUNCHAL
CARGO: PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA		
8499438	1	FERNANDO OMAR SILVEIRA ALMEIDA

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE JACANÃ / TREMEMBÉ

6016.2022/0109256-8

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INICIO DE EXERCICIO

DEFIROo pedido de prorrogação de prazo para INICIO DE EXERCICIO formulado pelo requerente abaixo, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 44 da Lei 8.989/79, com nova redação dada pela Lei nº 13.686/2003.

NOME R.G. CARGO
FABIANE SANTOS DA SILVA 45.890.467-3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO AMARO

6016.2022/0110093-5

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE EXERCÍCIO

Thamara Caroline da Silva Almeida Oliveira-**DEFIRO** o pedido de prorrogação de prazo para Início de Exercício no cargo de Prof. de Educação Infantil, formulado pela requerente nos termos do parágrafo 1º do artigo 126 da Lei 14.660/07.

SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

DIVISÃO DE INGRESSO E GESTÃO DE CAR-GOS – DIGC

TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART. 24 DA LEI 8989/79 OS TÍTULOS DE NOMEAÇÃO ABAIXO RELACIONADOS:

PROCESSO SEI: 6110.2016/0003145-0
ANALISTA DE SAÚDE NIVEL I NUTRIÇÃO
NOME CLASS. - LISTA GERAL
ANA MORAES LOBO 004
CAROLINE PAULETTI SPERANDIO 006
SARAH CÂNDIDO FRANCA 008
ANDREA WANG CATALANI 009
HAULA MOHAMAD ABDALLAH CHAABAN 010
CAROLINA NISHIMUTA DE ANDRADE 017
LARA MEDEIROS SOARES DOMINGUES 021
ISABELA NUNES RIBEIRO 023
LENYCIA DE CASSYA LOPES NERI 028
FANY GOVETRI SENA CRISPIM 031
OBS. OS NOMES ACIMA ESTÃO ATUALIZADOS DE ACORDO COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE SERVIDORES DA PMSF.

EDITAIS

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RELAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS EFETUADOS EM SETEMBRO DE 2022.
ART.116 DA L.O.M.S.P. E ART.16 DA LEI NR. 8.666/93.
U. O. - 11.10. – SGM - GABINETE DO PREFEITO

N.E	OBJETO/FORNECEDOR	QUANT/UNID.	PREÇO/UNIT	PREÇO/TOTAL
Compras/Serviço				
00075855	Prestação de serviços técnicos de publicidade para elaboração de projetos e campanhas da Prefeitura de São Paulo. PROPEG COMUNICACAO SA	1	44.786.769,55	44.786.769,55
00076939	Adiantamento para atender despesas com hospedagem, alimentação, estacionamentos e outras despesas que sejam pertinentes às atividades da assessoria policial militar do prefeito com as equipes de segurança, no período de 11/09/2022 à 09/12/2022. LUCIANA DE LIMA E SILVA	1	20.000,00	20.000,00
00077363	Contratação de serviços especializados na gestão de informações por meio de ferramenta integrada para curadoria e organização de dados, indexações, sinopses, conteúdos e audiências, por meio de monitoramento e captura de notícias e publicidade. BOXINET SERVICOS DE INFORMACOES LTDA	1	703.000,00	703.000,00
00078425	Adiantamento de representação do prefeito, para cobrir as despesas referentes ao período de 15 de setembro de 2022 à 23 de novembro de 2022, oriundas de audiências, receptivos de autoridades nacionais e internacionais, reuniões/almoços com autoridades e/ou representantes da sociedade civil, no interesse do município. VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO	1	9.000,00	9.000,00
00078562	Complemento empenho 75.855/2022 - Conforme despacho doc. SEI! 070011829 - Prestação de serviços técnicos de publicidade para elaboração de projetos e campanhas da Prefeitura de São Paulo. PROPEG COMUNICACAO SA	1	213.230,45	213.230,45
00079349	Reajuste contratual – CT 002/2020- PREF/SECOM - Prestação de serviços de reportagem e registro áudio visual de eventos para a Prefeitura de São Paulo. YUYU PRODUÇÕES LTDA	1	378.126,50	378.126,50
00080009	Aditamento - acréscimo 10% (dez por cento) - CT 002/2021- PREF/SECOM - Prestação de serviços de veiculação de publicidade legal, na quantidade de até 21.562,5 (vinte e um mil quinhentos e sessenta e dois e meio) cm x coluna, em jornal de grande circulação, com edições de segunda-feira a domingo no estado de São Paulo, durante o período de 12 (doze) meses. LUZ PUBLICIDADE SP SUL LTDA	1	71.250,00	71.250,00
00083767	Complemento reajuste - CT 006/2019- SGM - Prestação de serviços de planejamento, desenvolvimento e execução de soluções de comunicação digital. FATOR F INTELIGÊNCIA EM COMUNICAÇÃO LTDA	1	15.324,34	15.324,34
00084381	Prorrogação contratual - CT 002/2021- PREF/SECOM - Prestação de serviços de veiculação de publicidade legal, na quantidade de até 23.437,50 (vinte e três mil quatrocentos e trinta e sete e meio) cm x coluna, em jornal de grande circulação, com edições de segunda-feira a domingo no estado de São Paulo, durante o período de 12 (doze) meses. LUZ PUBLICIDADE SP SUL LTDA	1	246.562,50	246.562,50
00084436	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene com disponibilização de mão-de-obra e com fornecimento de materiais de limpeza, saneantes domissanitários, papel toalha e papel higiênico, sabonete líquido, reposição de saboneteiras, dispensers de papel, máquinas, utensílios e equipamentos incluindo-se desinsetização, desratização e descupinização. GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI-ME	1	79.343,56	79.343,56
00084445	Prorrogação contratual - CT 002/2021- PREF/SECOM - Prestação de serviços de veiculação de publicidade legal, na quantidade de até 23.437,50 (vinte e três mil quatrocentos e trinta e sete e meio) cm x coluna, em jornal de grande circulação, com edições de segunda-feira a domingo no estado de São Paulo, durante o período de 12 (doze) meses. LUZ PUBLICIDADE SP SUL LTDA	1	222.656,25	222.656,25
00084448	Reajuste - Prorrogação contratual - CT 002/2021- PREF/SECOM - Prestação de serviços de veiculação de publicidade legal, na quantidade de até 23.437,50 (vinte e três mil quatrocentos e trinta e sete e meio) cm x coluna, em jornal de grande circulação, com edições de segunda-feira a domingo no estado de São Paulo, durante o período de 12 (doze) meses. LUZ PUBLICIDADE SP SUL LTDA	1	23.906,25 TOTAL R\$	23.906,25 46.769.169,40

NOTAS DE EMPENHO CANCELADAS
C.N.E **OBJETO/FORNECEDOR**
Compras/Serviços
00000000 Sem Movimentação
TOTAL

U.O - 11.20. – SGM - GABINETE DO SECRETÁRIO
N.E **OBJETO/FORNECEDOR**
Compras/Serviços

00075119	Espelho - Cebraçe prata 04mm espessura; cortado altura 1800 mm x largura 800 mm; com bisotê de 20mm. MARLENE MARIA DO NASCIMENTO 76480526368	9	393,32	3.539,88
00078483	Fone de ouvido logitech; clearchat comfort h390; usb J E M ARCHILLA LTDA	150	185,00	27.750,00
00078498	Item 4 - disco rígido; padrão sata iii; 6 gbits, tecnologia ssd, de 256 gb, velocidade de leitura de até 558,3 mb/s e gravação de até 476 mb/s; garantia de 24 meses. Marca Acos SSD 256 gb. HORUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	200	115,00	23.000,00
00078511	Item 9 - caixa de som usb. marca: Multilaser. Modelo: SP009. STORTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	10	65,01	650,10
00078523	Item 13 - Memória ram para notebook; tipo: ddr4; formato: sodimm; configuração: sodimm; pino de embalagem: 260; tamanho: 8gb (1 x 8gb); frequência: 2133mhz; marca: Crucial. JABEZ FILIPE BASTOS DE OLIVEIRA 16081268705	10	148,50	1.485,00
00078523	Item 20 - SSD; interface: pci-express 3.0 x4 nvme 1.3; fator de forma: m.2 2280; capacidade total: 512gb; nand: flash nand; velocidade de leitura sequencial: até 1700 mb/s; velocidade de gravação sequencial: até 1550 mb/s; marca: Netac. JABEZ FILIPE BASTOS DE OLIVEIRA 16081268705	6	320,00	1.920,00
00078523	Item 21 - Memória ram capacidade: 16gb (1x16gb); frequência: 2400mhz ; largura de banda: 25.600 mb/s (pc4 25600); dissipador de calor: alumínio; Marca: Crucial. JABEZ FILIPE BASTOS DE OLIVEIRA 16081268705	10	337,00	3.370,00
00078529	Item 10 - HD externo; capacidade: 1tb; porta usb 3.0; compatível com a maioria dos sistemas Windows e macos; Marca: Semp Toshiba. JABEZ FILIPE BASTOS DE OLIVEIRA 16081268705	5	295,00	1.475,00
00078533	Item 12 - Memória ram 4gb ddr3; frequência: 1600mhz; tipo: ddr3; latência: c11; tensão: 1.5v; 240-pin dimm; Marca: Easy Memory. W R DO CARMO INFORMATICA	15	75,00	1.125,00
00078544	Item 14 - cabo com uma entrada vga (macho) e a outra displayport (macho). Tamanho do cabo: 1,8m. Marca: Md9. Modelo: Displayport m x vga m 1,80m. TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - EPP	40	74,25	2.970,00
00078555	Item 11 - Adapt wireless usb tp-link archer t2u dual band ac KGR ATACADISTA LTDA	5	130,00	650,00
00078555	Item 16 - Localizador de cabo wh-806c Seccon. KGR ATACADISTA LTDA	3	216,66	649,98
00078555	Item 17 - Alicete para crimpar rj11/12/45 alc01. Fortrek. KGR ATACADISTA LTDA	3	43,33	129,99
00078555	Item 18 - Punch down nazda para jack rj-45 com impacto regulável 314b. KGR ATACADISTA LTDA	3	55,75	167,25
00078555	Item 7 - Conector RJ45 macho 112 cat6. Fortrek. KGR ATACADISTA LTDA	300	1,00	300,00
00078556	Item 22 - HD 2tb 2,5 polegadas; interface: sata 6 gbits/s; fator de forma: 2,5 polegadas; velocidade rotacional: acima de 5400rpm; capacidade: 2tb; compatível com computador e notebook; marca: Seagate. Modelo Expansion. GRUP LOAD COMERCIO E SERVICOS LTDA	2	425,00	850,00
00078561	Item 23 - Placa de rede gigabit pci low profile; taxa de transferência: 10/100/1000 mbps; interface: pci express gigabit; conexão: rj45; portas: 1; espelho: normal e low profile; plug and play; suporte wake-on-lan; marca: Placa de rede Dex 10/100/1000 pci-express com low profile dp-02 F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	77,00	154,00
00080391	Bandeira da república federativa do brasil 03 panos - 1,35 x 1,93 tecido em 100% poliéster costurado e com estampas costuradas, para uso externo. Tarja na cor branca e seis ilhós aplicadas e costuradas em ambas as faces com costuras reforçadas (Autódromo).	3	159,66	478,98
00080391	Bandeira da República Federativa do Brasil 06 panos - 2,70 x 3,85 tecidos em 100% poliéster costurado e com estampas costuradas, para uso externo. Tarja na cor branca e seis ilhós. Aplicadas e costuradas em ambas as faces com costuras reforçadas (externa).	3	499,66	1.498,98
00080391	Bandeira da República Federativa do Brasil tecido 02 panos - 0,90 x 1,28 em 100% poliéster costurado e com estampas costuradas, para uso externo. Tarja na cor branca e dois ilhós. Aplicadas e costuradas em ambas as faces com costuras reforçadas.	1	99,00	99,00
00080391	Bandeira do estado de São Paulo 02 panos - 0,90 x 1,28 tecido em 100% poliéster costurado e com estampas costuradas, para uso externo. Tarja na cor branca e dois ilhós. Aplicadas e costuradas em ambas as faces com costuras reforçadas.	3	99,66	298,98
00080391	Bandeira do estado de São Paulo 03 panos - 1,35 x 1,93 tecido em 100% poliéster costurado e com estampas costuradas, para uso externo. Tarja na cor branca e seis ilhós. Aplicadas e costuradas em ambas as faces com costuras reforçadas (autódromo).	3	159,66	478,98
00080391	Bandeira do estado de São Paulo 06 panos - 2,70 x 3,85 tecidos em 100% poliéster costurado e com estampas costuradas, para uso externo. Tarja na cor branca e seis ilhós. Aplicadas e costuradas em ambas as faces com costuras reforçadas (externa).	3	499,66	1.498,98
00080391	Bandeira do Município de São Paulo 02 panos - 0,90 x 1,28 tecido em 100% poliéster costurado e com estampas costuradas, para uso externo. Tarja na cor branca e dois ilhós. Aplicadas e costuradas em ambas as faces com costuras reforçadas.	2	99,50	199,00
00080391	Bandeira do município de São Paulo 03 panos - 1,35 x 1,93 tecido em 100% poliéster costurado e com estampas costuradas, para uso externo. Tarja na cor branca e seis ilhós. Aplicadas e costuradas em ambas as faces com costuras reforçadas (Autódromo).	3	159,66	478,98
00080391	Bandeira do município de São Paulo 06 panos - 2,70 x 3,85 tecidos em 100% poliéster costurado e com estampas costuradas, para uso externo. Tarja na cor branca e seis ilhós. Aplicadas e costuradas em ambas as faces com costuras reforçadas (externa).	3	499,66	1.498,98
00081329	Item 8 - mouse, tipo de conexão: com fio; acima de 1.000; tecnologia de rastreamento: óptico; roda de rolagem: sim; número de botões: 3; tamanho: padrão. não será aceito mini mouse ou similares; conexão usb plug and play; comprimento do cabo: acima de 180cm. marca c3tech ms-26bk. MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487	60	13,98	838,80
00081335	Item 14 - cabo com uma entrada vga (macho) e a outra displayport (macho).tamanho do cabo: 1,8m. marca: MD9. Modelo: displayport m x vga m 1,80m. TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - EPP	40	74,25	2.970,00
00084192	Item 1 - processador 8 núcleos e 16 threads; n° de núcleos de cpu: 8; clock max boost: até 4,5ghz; clock básico: 3,4 ghz; cachê l1 total: 512 kb; cachê l2 total: 4 mb; cachê l3 total: 32 mb; tdp / tdp padrão: 65 w; ano de lançamento: 2022; modelo de referência: Ryzen 7 5700x ou Intel Core 7 11700f. BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - ME	4	2.472,00	9.888,00
00084192	Item 2 - Placa mãe chipset linha intermediária; chipset: b550 (amd) ou b560 (intel); 1 x m.2 socket 3, com m key, suporta dispositivos de armazenamento no formato 2242/2260/2280/22110 (pcie3.0 x4 & odo sata); chip realtek 2,5 gbe lan (2,5 gbit / 1 gbit / 100 mbit); 2x wi-fi 6 (802.11 a/b/g/n/ac/ax) + bt5.2; codec de áudio de alta definição realtek 7.1 surround sound; marca: msi; modelo: b560; placa mãe tem que ser compatível com processador contemplado no item 1 do termo de referência. BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - ME	4	1.069,50	4.278,00
00084192	Item 3 - cooler para processador.Ventoinha igual ou superior a 120mm; possuir duas ou mais heatpipes; base de cobre. Marca: Redragon; Modelo: cc-2000. Cooler tem que ser compatível com processador contemplado no item 1 do termo de referência. BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - ME	4	107,50	430,00